
Směrnice výkonného výboru o seznamu členů svazu. 
 
 
 
 
1.Úvodní ustanovení 
 
1.1 Směrnici o seznamu členů vydává výkonný výbor podle ustanovení 2.4.7 stanov.  
 
1.2 Seznam členů svazu je elektronicky vedený soubor povinných a jiných údajů o členech 
svazu, nezbytných pro plnění účelu svazu, dále jen seznam členů. 
 
1.3 Seznam členů vede výkonný výbor, dále též jen správce. 
 
1.4 Seznam členů je veden na internetové adrese http://is.nohejbal.org/, dále též jen IS. 
 
1.5 Seznam členů je veden v souborech, odpovídajících jednak různým typům svazového 
členství, jednak shodným nebo obdobným způsobům zavedení či užití vedených údajů. 
 
1.6 Nakládat s údaji seznamu členů je oprávněn pouze generální sekretář, případně další 
činovníci svazu, které jmenuje výkonný výbor, dále jen svazový administrátor. 
 
1.7 Nakládáním s údaji seznamu členů se rozumí zavedení údajů člena svazu, jejich změna, 
výmaz či poskytnutí údajů třetím osobám tam, kde to vyplývá z právního předpisu nebo je to 
nezbytné k plnění účelu, pro který byl svaz založen.  
 
2. Soubor členové svazu – právnické osoby 
 
2.1 V souboru, dále též jen Kluby jsou vedeny kluby či jiné sportovní spolky, které nabyly 
svazové členství podle ustanovení článku 2.1 stanov, dále jen kluby. 
 
2.1.1 Povinnými údaji o klubu jsou: 
a) název, sídlo a identifikační číslo dle veřejného rejstříku, 
b) den vzniku a zániku svazového členství, 
c) jméno, příjmení, telefon, email, případně datová schránka zástupce klubu pro styk s členy 
a orgány svazu; tento zástupce je krom jiného oprávněn nakládat s údaji o klubu a jeho 
členech v seznamu členů, dále jen klubový administrátor, pokud klub neustanoví pro tento 
účel svého zvláštního zástupce, 
e) územní příslušnost ke krajskému nohejbalovému sdružení, 
f) svazový identifikátor, dále též jen ID. 
 
2.1.2 Jinými údaji o klubu jsou zejména: 
- finanční závazky klubu vůči svazu a jejich plnění, 
- soupisky družstev klubu. 
 
2.2 V souboru Kluby jsou vedeny i nohejbalové společnosti, v nichž sdružené fyzické osoby 
nabyly soutěžní svazové členství podle ustanovení 2.3.2 stanov. Protože nohejbalová 



společnost nemá právní osobnost, považuje se pro účely vedení seznamu členů za zvláštní 
organizační jednotku svazu.   
 
2.2.1 Pro nohejbalovou společnost platí povinné a jiné údaje shodně jako o klubu, tedy jak 
jsou stanoveny v ustanovení 2.1.1 a 2.1.2 této směrnice. Pro nohejbalovou společnost se 
použije identifikační číslo svazu. Pro účely vedení seznamu členů se na takovou nohejbalovou 
společnost pohlíží jako na klub, pokud tato směrnice nestanoví výslovně jinak. 
 
2.2.2 V souboru Kluby jsou vedeny i právnické osoby, které nejsou klubem, ale jejichž 
zaměstnanci, členové, či jiné fyzické osoby v obdobném poměru nabyly soutěžní svazové 
členství podle ustanovení 2.3.2 stanov. Pro ně platí povinné a jiné údaje obdobně jako pro 
nohejbalovou společnost. Pro účely vedení seznamu členů se na takovou nohejbalovou 
společnost pohlíží jako na klub, pokud tato směrnice nestanoví výslovně jinak. 
 
2.4 Klub se stane členem svazu přijetím přihlášky. 
 
2.4.1 Klub si nejprve stáhne na svazovém webu www.nohejbal.org formulář přihlášky, který 
podle předtisku vyplní. Řádně vyplněný a statutárním orgánem klubu podepsaný formulář 
odešle klub elektronicky výkonnému výboru svazu; doručením je přihláška podána.  
 
2.4.2 Nohejbalová společnost navíc k přihlášce připojí listinu, na které podepsané fyzické 
osoby čestně prohlašují, že spolu uzavřely podle ustanovení § 2716 a násl. občanského 
zákoníku smlouvu za účelem účasti v soutěžích svazu a svým zástupcem pro styk s členy a 
orgány svazu zmocnily osobu, uvedenou v přihlášce. 
 
2.4.3 O přijetí klubu do svazu rozhodne výkonný výbor do třiceti dnů ode dne podání 
přihlášky.  
 
2.4.4 Pokud výkonný výbor klub do svazu přijme, předá přihlášku i s údajem o dni vzniku 
svazového členství svazovému administrátorovi. 
 
2.4.4 Svazový administrátor zavede údaje z přihlášky do souboru Kluby a bez zbytečného 
odkladu zašle elektronicky klubovému administrátorovi přístupový kód k seznamu členů v IS 
a ID klubu.  
 
3. Soubor členové svazu – fyzické osoby 
 
3.1 V souboru jsou vedeny 
- členové svazu se soutěžním členstvím, 
- členové svazu s činovnickým členstvím. 
 
4. Soubor členové svazu se soutěžním členstvím 
 
4.1 Členem svazu se soutěžním členstvím je hráč, trenér, vedoucí družstva či jiný člen klubu, 
vedený v tomto souboru seznamu členů svazu.  
 

http://www.nohejbal.org/


4.2 Soubor členové svazu se soutěžním členstvím je veden odděleně pro trenéry, dále jen 
soubor Trenéři a pro hráče a další členy klubu, dále jen soubor Hráči. Soubor Hráči je veden 
jednotně se souborem Kluby. 
 
4.2.1 Člen klubu se stane členem svazu se soutěžním členstvím zavedením do seznamu členů 
svazu prostřednictví klubového administrátora. 
 
4.2.2 Klubový administrátor si pomocí přístupového kódu otevře v IS tu část souboru Kluby, 
která se týká jeho klubu a zavede do něj povinnými údaji členy klubu. Povinnými údaji jsou 
jméno, příjmení a rodné číslo.   
 
4.2.3 Pokud IS zavedení člena klubu do souboru Kluby automaticky neodmítne, např. 
z důvodu již zavedeného členství v jiném klubu, přidělí mu IS bez dalšího automaticky 
svazový identifikátor. 
 
4.3 Povinné údaje o členech svazu se soutěžním členstvím, držitelích kvalifikace trenéra 
nohejbalu, zavádí do souboru Trenéři svazový administrátor. Povinnými údaji jsou jméno a 
příjmení, rodné číslo, bydliště a nejvyšší dosažená kvalifikace.  
 
4.4 Jinými údaji o členech svazu se soutěžním členstvím jsou  
- den, kdy byl zaplacen členský příspěvek člena pro kalendářní rok a v jaké výši, 
- den splatnosti a splnění jiného finančního závazku ke svazu a v jaké výši, 
- přestup, 
- hostování, 
- věková kategorie, 
- postaršení, 
- fluktuace. 
 
4.5 Variabilním symbolem pro Identifikaci platby, k níž je povinen klub, je ID klubu, fyzická 
osoba člen svazu je identifikována k povinné platbě a dalšímu ID klubu jako variabilním 
symbolem a ID fyzické osoby jako specifickým symbolem.  
 
4.6 Pokud klub zavede svého člena do seznamu členů, zároveň tím potvrzuje, že podle 
vnitřního řádu klubu či na základě jiného právního jednání je oprávněn poskytnout jeho 
osobní údaje pro potřebu svazové činnosti.  
 
4.7 Pokud se fyzické osoby, sdružené v nohejbalové společnosti přihlásí k soutěžnímu 
členství ve svazu, zároveň tím dávají souhlas s poskytnutím svých osobních údajů pro 
potřebu svazové činnosti. 
 
5. Soubor členové svazu s činovnickým členstvím 
 
5.1 Členem svazu s činovnickým členstvím je člen orgánu svazu nebo kvalifikovaný rozhodčí 
nohejbalu.  
 
5.2 Soubor členové svazu s činovnickým členstvím je veden odděleně pro rozhodčí, dále též 
jen soubor Rozhodčí a pro členy orgánů svazu, dále též jen soubor Činovníci. 



 
5.2.1 Člen orgánu svazu se stane členem svazu s činovnickým členstvím dnem vzniku výkonu 
funkce. 
 
5.2.2 Rozhodčí se stane členem svazu s činovnickým členstvím dnem získání kvalifikace. 
 
5.2.3 Povinné údaje o členech s činovnickým členstvím zavádí do seznamu členů svazový 
administrátor. 
 
5.3 Povinnými údaji jsou: 
- jméno, příjmení a rodné číslo,  
- bydliště, telefon, email, případně datová schránka, 
- u činovníků funkce, 
- u rozhodčích nejvyšší dosažená kvalifikace 
- den vzniku a zániku výkonu funkce 
 
5.4 Pokud fyzická osoba souhlasí se svým zvolením, jmenováním či jiným vznikem funkce, 
nebo se přihlásí k získání kvalifikace rozhodčího, dává tím zároveň souhlas s poskytnutím 
osobních údajů pro potřebu svazové činnosti. 
 
6. Soubor členové svazu s čestným členstvím 
 
6.1 Člen svazu s čestným svazovým členstvím je fyzická nebo právnická osoba vedená 
v seznamu členů. 
 
6.2 Fyzická nebo právnická osoba se stane členem dnem, kdy o přiznání čestného členství 
rozhodl příslušný orgán svazu. 
 
6.3 Povinné údaje zavádí do seznamu členů svazový administrátor. 
 
6.4 Povinnými údaji jsou u fyzické osoby: 
- jméno, příjmení, rodné číslo, 
- bydliště, telefon, email, případně datová schránka 
- den vzniku čestného členství 
 
6.5 Povinnými údaji jsou u právnické osoby: 
- název, sídlo, identifikační číslo, 
- jméno, příjmení, telefon, email, případně datová schránka zástupce právnické osoby pro 
styk s orgány svazu, 
- den vzniku čestného členství 
 
7. Nahlížení do seznamu členů  
 
7.1 Seznam členů není veřejný. Nahlížet do seznamu členů může pouze ten, kdo je uveden 
v této směrnici, nebo koho jmenovitě určí výkonný výbor a svazový administrátor mu zašle 
přístupový kód.  
 



7.2 Oprávnění nahlížet do souboru Kluby, Hráči mají: 
- prezident, 
- předseda sportovně-technické komise, 
- předseda hospodářsko-organizační komise, 
- předseda komise mládeže, 
- předseda komise žen, 
- členové kontrolní komise, 
- předsedové krajských, případně okresních výborů, jako řídících orgánů soutěží, pouze 
v územním rozsahu. 
 
7.3 Oprávnění nahlížet do souboru Trenéři 
- prezident, 
- členové kontrolní komise, 
- předseda sportovně-technické komise, 
- předseda trenérsko-metodické komise. 
 
7.4 Oprávnění nahlížet do souboru Rozhodčí mají: 
- prezident, 
- předseda sportovně-technické komise, 
- předseda komise rozhodčích, 
- členové kontrolní komise. 
 
7.5 Oprávnění nahlížet do souboru Činovníci mají: 
- prezident, 
- předseda hospodářsko-organizační komise, 
- členové kontrolní komise. 
 
7.6 K údajům čestných členů mají přístup: 
- prezident, 
- předseda komise propagace,  
- členové kontrolní komise. 
 
8. Přechodná a závěrečná ustanovení 
 
8.1 Stávající evidence členů svazu, vedená na www.registry.nohejbal.cz, dále jen registry, se 
považuje podle ustanovení 9.1 stanov za seznam členů. 
 
8.2 Seznam členů svazu podle této směrnice a registry jsou z důvodu právní jistoty 
v souběžném provozu do konce listopadu 2022.  
 
8.3 Kluby a nohejbalové společnosti, které ještě neaktualizovaly své údaje a údaje o svých 
členech v seznamu členů nebo registrech, jsou povinny tak učinit v náhradní lhůtě do dne 
31.3.2022. Mohou tak učinit v seznamu členů, případně v registrech. Marným uplynutím této 
lhůty svazové členství zanikne. 
 
8.4 Práva a povinnosti členů svazu a orgánů svazu podle ustanovení článku 2.4 stanov, která 
nejsou v této směrnici výslovně uvedena, nejsou touto směrnicí dotčena.    

http://www.registry.nohejbal.cz/


 
8.5 Zveřejnění jména, příjmení, telefonu a emailové adresy zástupců klubu nebo nohejbalové 
společnosti pro styk se členy a orgány svazu a jména, příjmení, roku narození a členství 
v klubu či nohejbalové společnosti fyzických osob se soutěžním členstvím nebo činovnickým 
členstvím v rámci plnění účelu svazu není porušením ochrany osobních údajů podle právního 
předpisu   
 
8.6 Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 3. února 2022. 
 
Kamil Kleník 
prezident 
 
 
 
 


